● Διὰ δὲ ταῦτα δείσας περὶ τῆς ἀρχῆς Καντακουζηνός
 ὁ βασιλεὺς λόγων τ' ἐκείνων καὶ συνθηκῶν ἐξελάθετο, καὶ

et hinc quum legationem misisset ad socerum Cantacuzenum et in iu-
 reirurando perseverare eum percontatus esset Byzantium se contulit
 omni metu ac suspicione deiecta. sed quum amplius triginta diebus
 in soceri societate versatus esset neque tamen de promissis bonam
 spem capere potuisset Didymotichum reversus est una cum Helena
 uxore quae cum eo mori malebat quam cum parentibus convivere.
 haec igitur ita se habebant; iamque tempus aderat brumale quo Arctus
 oritur. haud multo post et rursus rumor differtur consiliorum priori-
 bus prorsus contrarium. Matthaeus e Cantacuzeni filiiu natu maxi-
 mus quam celerrime Orestiadem ut occupet proficiascitur. quae urbs
 ducentorum septuaginta stadiorum spatio distat et ad septentrionalem
 spectat. hic noctu diu que discordiam auget. iam ad iniurias itur et
 ut primum occasio data est ad pugnam. Palaeologo autem Thracum
 urbium incolae voluntarii succurrunt eumque incitant ut omni studio
 res susciperet et occuparet patrum regnum. otio ac desidia indul-
 gere nullo modo sibi licere.

Itaque factum est ut Cantacuzenus rex de regno anxius ac sol-

οἶον ἀθλητικῆς τινὸς ἀθύρματα παιζούσης τὴν ἀκοὴν ἄπαν-
 τας ἠγασάμενος ὄρκους, τῶν ἀντιπάλων ἔργων καθάπαξ ἔλην
 ἀντίληψιν ἐποιεῖτο. πρῶτον μὲν οὖν πέμψας ἐς Ὑρκανὸν τὸν
 γαμβρὸν καὶ σατράπην τῶν ἐν Βιθυνίᾳ βαρβάρων, καὶ ἄμα
 5 ἐς τοὺς γείτονας Γεννουίτας, ὄρκους καινοτέρους αὐθις παρέ-
 σχε τῶν πρὶν ἰσχυροτέρους, ταῦτόν αὐμοῖν διὰ βίου πνεῖν
 ἐπαγγελλομένους καθ' ὃν αὐτοὶ βούλοιντο καὶ οἷς ἄχθοιντο,
 εἰ βοηθοῖεν καὶ αὐτοὶ κατὰ τοῦ γαμβροῦ Παλιοιολόγον· ἀκρό-
 πολιν γὰρ ἠγῆται κραταιοτέραν τὴν ἐς ἐκείνους καταφυγὴν
 10 ἀμυντηρίων ἀπάντων θείων καὶ ἀνθρωπίνων, καὶ μηχανήμα
 ἐκ πολλοῦ εἰδισμένον αὐτῷ κατὰ τε τῶν τολαιπῶρων Θρα-
 κῶν καὶ ἧ προσεφρῆσαν βασιλεῖ, ἀνὰ στόμα συχνὰ τὸ γρα-
 φικὸν περιάδων ἐκεῖνο· “λοιπὸν καλέσω τὰ ἔθνη, ἀκείνᾳ με
 δοξάσουσι.” καὶ ἄμα οἱ ἐξ Ἀσίας Ῥωμαϊκᾶς ἐπὶ Θράκης
 15 διαβιβύζοντες τοὺς βαρβάρους ναυσὶν ἔμπρακτόν τε καὶ πάνυ
 τι κατσοπυδασμένον τὸ τοῦ βασιλικοῦ δόγματος προῦφαινον
 βίαιον. Κατελάνων δ' αὐθις ἀμφὶ πεντακοσίους, ὕσοις τὸν
 ἐκ τῆς ναυμαχίας ἐκείνης φυγεῖν ἐξεγένετο κίνδυνον, γυμνοὺς
 καὶ προσαίτας περιούοντας τοῦ ἄστεος πανταχῆ, πρὸς φυλακὴν
 20 ὁ βασιλεὺς Καντακουζηνὸς ἀθροίσας τοῦ σώματος ὀπλιζέ τε
 καὶ ἑστίτζε μάλα τι σφόδρα πεφροντισμένως, τῶν ὁμοφύλων
 ἤδη Ῥωμαίων ἀπιστουμένων καὶ ἐν ἐχθρῶν ταττομένων
 χορεῖα.

licitus sermones illos et promissa omitteret et data iurairanda tan-
 quam tibiae delectationes haberet. iam ad ea quibus obniti posset
 Palaeologi consiliis totum animum advertit. primum legationem misit
 ad Hyrcanum generum barbarorum in Bithynia satrapam simulque ad
 confines Genuenses et cum his foedera iniit prioribus firmiora. qui-
 bus constitutum erat utrosque eundem velle animum habere in omnes
 quos debellaturi essent, etiam si auxilio vocarentur in generum Pa-
 laeologum, Cantacuzenus autem regiae arcem receptaculum habebat
 omnibus divinis atque humanis tutamentis firmius. quae et iam multo
 ex tempore praesidium erat contra feroces Thraces, et quo convenie-
 bant copiae. quare rex continuo illud quod a scriptum est in ore ha-
 bebatur: “convocabo gentes et parebunt mihi.” etiam qui ex Asia Ro-
 manis navibus in Thraciam barbaros traiciebant regis illi dicto vim
 ac veritatem reddebant. Catalanorum autem circiter quingentos qui
 postquam pugnae navalis pericula feliciter effugerunt, urbem inermes
 et mendici circumdixerunt rex ad corporis custodiam recepit iisque
 armis et victu bene consuluit. Romanos enim quos circum se habe-
 bat ut perfidos et inimicos tractavit.